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ЦИТАТА ДНЯ

ЦИФРА ДНЯ

ВОЛОДИМИР ЗЕЛЕНСЬКИЙ:
«Потрібні чіткі 

рамки, як ми його 
продовжимо, 

щоб у людей були 
можливості для 

життя в безпеці, щоб 
міг функціонувати 

бізнес, щоб 
економіка не 

стояла на паузі».

Парламент призначив 
нового голову Національного 
банку України

ПОСАДА. Верховна Рада вчора ухвалила постанову «Про 
призначення Кирила Шевченка на посаду голови Національно-
го банку України». Відповідне рішення підтримали 332 народ-
них депутати, повідомляє Укрінформ.

Проєкт постанови про призначення Кирила Шевченка  вніс 
до Верховної Ради Президент Володимир Зеленський у се-
реду, 15 липня, ввечері. Уранці 16 липня профільний  комітет 
рекомендував Раді підтримати призначення Шевченка  голо-
вою Нацбанку.

Кирило Шевченко до цього призначення із травня 2015-го 
обіймав посаду голови правління державного Укргазбанку. У 
2012—2014 роках був радником керівника Ощадбанку.

У банківській галузі новий голова НБУ з 1994 року, де пра-
цював в Українському кредитному банку, в банку «Фінанси та 
Кредит». Після очолював Державну іпотечну установу. 

518 000
безробітних перебувало на обліку в 

Державній службі зайнятості станом 
на 1 липня 2020 року. Серед них жінки 

становлять 58%, чоловіки — 42%. 

РОБОТА НАД ПОМИЛКАМИ. Перевірено загарбаними Кримом  
і частиною Донбасу: не «радной рєчі» там не вистачало

Невивчені  
уроки російської.  
І мови, й агресії   

Президент про продовження карантину спочатку не 
більш ніж на місяць, аби згодом оцінити ситуацію
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Загарбники Криму «віджимають» 
власність місцевих жителів, 
порушуючи при цьому 
положення Міжнародного 
гуманітарного права 

КРИМСЬКІ РЕАЛІЇ

Перші обмолоти на 
слобожанських полях 
підтверджують високу 
врожайність збіжжя, тож  
ринок матиме вдосталь хліба
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Держава покриває витрати на лікування інфарктів та інсультів 
Відділ новин 

«Урядового кур’єра»

ФІНАНСУВАННЯ МЕДИЦИНИ. 
Станом на 16 липня Національ-
на служба здоров’я виплатила ме-
дичним закладам за надання до-
помоги пацієнтам у разі гостро-
го мозкового інсульту та гостро-
го інфаркту міокарда 340 мільйо-
нів гривень. Загалом служба за-
контрактувала 192 медзаклади на 

надання допомоги пацієнтам у ра-
зі гострого мозкового інсульту та 
65  — гострого інфаркту міокарда. 
Про це під час онлайн-брифінгу 
«Лікування серцево-судинних за-
хворювань за Програмою медич-
них гарантій» повідомила очільни-
ця Національної служби здоров’я 
Оксана Мовчан.

Вона зауважила, що серцево-су-
динні захворювання найпоширені-
ші серед українців, і перший крок, 

який має зробити пацієнт для про-
філактики таких захворювань або 
вже лікування, — звернутися по 
допомогу до свого лікаря, з яким 
він уклав декларацію. Серед по-
слуг, які надають лікарі первинної 
ланки, — вимірювання артеріаль-
ного тиску, оцінка загального сер-
цево-судинного ризику за шкалою 
SCORE, електрокардіограма, ана-
ліз крові на загальний холестерин, 
швидкий тест на тропонін.

«За потреби ваш лікар випи-
ше направлення на консультацію 
до вузькопрофільного спеціаліста, 
наприклад кардіолога, або на про-
ведення додаткових досліджень 
та аналізів, зокрема ультразвуко-
ве дослідження серця. З електрон
ним направленням лікаря отриман-
ня цих послуг для пацієнта безо-
платне. Також ваш лікар може ви-
писати рецепт на ліки від серцево-
судинних захворювань, що входять 

до програми «Доступні ліки». Ни-
ні в ній 187 ліків від цих хвороб. Ці 
препарати пацієнт отримує в апте-
ці безоплатно або з незначною до-
платою», — каже Оксана Мовчан. 

Вона додає: якщо в пацієнта 
стався інфаркт чи інсульт, брига-
да швидкої допомоги доставляє 
його в лікарню, де за Програмою 
медичних гарантій забезпе-
чується надання безоплатно 
таких послуг: 2

У четвер біля стін Верховної Ради відбулася акція протесту проти проросійського законопроєкту
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ОГОЛОШЕННЯ

Телефони відділу реклами: (044) 253-55-09, факс 230-06-71. E-mail: adv@ukcc.com.ua

__________________________________________
(дата офіційного опублікування в Єдиному

 реєстрі з оцінки впливу на довкілля (автоматично
 генерується програмними  засобами ведення
Єдиного реєстру з оцінки впливу на довкілля,
 не зазначається суб’єктом господарювання)

_________________________________________
(реєстраційний номер справи про оцінку

впливу на довкілля планованої діяльності
(автоматично генерується програмними засобами

 ведення Єдиного реєстру з оцінки впливу
на довкілля, для паперової версії зазначається

  суб’єктом господарювання)

ПОВІДОМЛЕННЯ 
про плановану діяльність, яка підлягає оцінці впливу на довкілля

ТОВ «ЧЕРЕШЕНЬКИ»  
(повне найменування юридичної особи, код згідно з ЄДРПОУ або прізвище, ім’я та по батькові

код ЄДРПОУ 14249045
фізичної особи - підприємця, ідентифікаційний код або

______________________________________________________________________
серія та номер паспорта (для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовляються від при-
йняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та офіційно повідомили про це відповід-
ному контролюючому органу і мають відмітку у паспорті)

інформує про намір провадити плановану діяльність та оцінку її впливу на довкілля.
1. Інформація про суб’єкта господарювання
16200 Україна, Чернігівська область,  Коропський район, смт. Короп, вул.Вознесенська,69

(місцезнаходження юридичної особи або місце провадження діяльності фізичної
тел. (04656) 2-15-06, факс 2-15-71

особи - підприємця (поштовий індекс, адреса, номер телефону)
2. Планована діяльність, її характеристика, технічні альтернативи*
Планована діяльність, її характеристика:
  Реконструкція існуючого майнового комплексу ТОВ «Черешеньки»  (молочното-

варної ферми до 3860 голів ВРХ), що  розташована  в с. Райгородок (за межами на-
селеного пункту), Коропського р-ну, Чернігівської обл., для виробництва високоякіс-
ного молока-сировини від молочних корів з максимальним рівнем товарності (97%), 
відповідає стандартам якості, встановленим в Україні та світі. 

Проектом передбачається чотири черги будівництва: 
    1-а черга будівництва:
- Навіс закритого типу для дійних корів;
- Доїльно-молочний блок .
    2-а черга будівництва:
- Телятник;
- Силосні та сінажні траншеї;
- Башта Рожновського.
    3-а черга будівництва:
- Родильне відділення;
- Навіс закритого типу для дійних корів;
- Корівник для сухостійних корів;
- Навіс для кліток з телятами;
- Навіс для телиць;
- Навіс для телиць;
- Навіс для нетелів;
- Адміністративно-побутовий корпус (АПК);
- Навіс закритого типу для дійних корів;
- Силосні та сінажні траншеї.
    4-а черга будівництва:
- Навіс закритого типу для дійних корів;
- Навіс закритого типу для дійних корів;
- Навіс для відкорму телят;
- Передлагуна;
- Автоваги;
- Навіс для зберігання кормів;
- Навіс для зберігання техніки;
- Навіс для зберігання та подрібнення соломи;
- Дезбар’єр;
- Навіси для зберігання сіна;
- Пост на 1 пожежний автомобіль.
За основу технології прийнято бесприв’язно-боксову і безприв’язну на глибо-

кій підстилці «холодні» системи утримання великої рогатої худоби з доїнням в до-
їльних залах на доїльних установках «Параллель-Глобал-90-2х24», «Параллель - Р 
2100- 2х16».

 Проектом передбачається використання новітніх ресурсозберігаючих технологій 
в галузі молочного скотарства для утримання, годівлі і доїння корів, охолодження 
та короткочасного зберігання молока, видалення, зберігання та часткової перероб-
ки гною, автоматизованих систем управління технологічними процесами, концентра-
ції та обробці великої кількості технологічної інформації, як по кожній тварині індиві-
дуально, так і по технологічних групах.

Технічна альтернатива 1.
Рідкий гній з молочної ферми по трубопроводах потрапляє до сепараторної, роз-

діляється на фракції. 
Тверда фракція піднімається шнеком вгору і вивантажується на площадку для 

твердої фракції гною, а рідка фракція самопливом стікає через сітку до лагуни.
Три лагуни V=23 562 м3 кожна , заповнюються по черзі протягом 3 місяців.
Лагуни для рідкої фракції гною являють собою заглиблену споруду з мощенням 

скосів збірними залізобетонними плитами та монолітним залізобетонним днищем. 
Внутрішні розміри лагуни — 84х51 м, висота — 5,5 м, робоча висота — 5 м, відко-
си — 1:1.

Площадка для твердої фракції — залізобетонна площадка, на якій тверда фракція 
гною накопичується у вигляді буртів, відокремлених один від одного залізобетонни-
ми бортиками. Висота одного бурта 2,5 м, ширина — 4 м.

Дезінвазія твердої фракції підстилкового гною вологістю до 70% забезпечуєть-
ся біометричним способом при витримані в буртах у весняно-літній період не мен-
ше 1 місяця, в осінньо-зимовий період — не менше 2 місяців. При вологості 75% у 
весняно-літній період — не менше 3місяців і в осінньо-зимовий період — не мен-
ше 6 місяців. Після тверда фракція автотранспортом вивозиться на поля замовни-
ка в якості добрива.

Технічна альтернатива 1 є найбільш ефективною як з економічної, технологічної, 
так і з екологічної точок зору для забезпечення планової діяльності при незначному 
негативному впливі на навколишнє природне середовище. 

Технічна альтернатива 2. 
Рідкий гній з молочної ферми по трубопроводах потрапляє до гноєнакопичувачів 

без розподілу на фракції.
Недоліки цієї системи:
- утворенні газоподібні продукти розпаду гною мають більше викидів у атмосфер-

не повітря;
- потребується значно більша площа земельної ділянки для відстійників;
- потребується значно більше часу для переробки гною в добрива.
3. Місце провадження планованої діяльності, територіальні альтернативи:
Місце провадження планованої діяльності: територіальна альтернатива 1
Планова діяльність ТОВ «Черешеньки» по виробництву високоякісного молока та 

вирощуванню молодняка ВРХ виконується на орендованій земельній ділянці загаль-
ною площею 25,9552 га, що розташована в Чернігівській обл., Коропський район, за 
межами населеного пункту с. Райгородок згідно договорів оренд: 

— Договір оренди земельної ділянки за  кадастровим номером 
7422287800:03:000:0801 та 74222878000:03:000:0802 від 16.02.2011 р., площею 
12,5355 га, за цільовим та функціональним призначенням земельної ділянки нале-
жать до «Земель для ведення товарного сільськогосподарського виробництва» (код 
КВЦНЗ — 01.01), і відповідає вимогам містобудівної документації на місцевому рівні, 
вимогам ДБН Б.2.2-12:2019 «Планування і забудова територій».

— Договір про встановлення права користування земельною ділянкою для 
забудови (суперфіцію) за  кадастровим номером 7422287800:01:001:0281 від 
19.01.2016 р., площею 0,7646 га, за цільовим та функціональним призначенням 
земельної ділянки належать до «Земель для ведення товарного сільськогосподар-
ського виробництва» (код КВЦНЗ — 01.01), і відповідає вимогам містобудівної до-
кументації на місцевому рівні, вимогам ДБН Б.2.2-12:2019 «Планування і забудо-
ва територій».

— Договір про встановлення права користування земельною ділянкою для 
забудови (суперфіцію) за кадастровим номером 7422287800:03:000:0829 від 
19.01.2016 р., площею 1,6062 га, за цільовим та функціональним призначенням 
земельної ділянки належать до «Земель для ведення товарного сільськогосподар-
ського виробництва» (код КВЦНЗ — 01.01), і відповідає вимогам містобудівної до-
кументації на місцевому рівні, вимогам ДБН Б.2.2-12:2019 «Планування і забудо-
ва територій».

— Договір про встановлення права користування земельною ділянкою для 
забудови (суперфіцію) за кадастровим номером 7422287800:03:000:0828 від 

19.01.2016 р., площею 2.00 га, за цільовим та функціональним призначенням зе-
мельної ділянки належать до «Земель для ведення товарного сільськогосподар-
ського виробництва» (код КВЦНЗ — 01.01), і відповідає вимогам містобудівної до-
кументації на місцевому рівні, вимогам ДБН Б.2.2-12:2019 «Планування і забудо-
ва територій».

— Договір про встановлення права користування земельною ділянкою для 
забудови (суперфіцію) за кадастровим номером 7422287800:03:000:0830 від 
19.01.2016р., площею 0,6777га, за цільовим та функціональним призначенням зе-
мельної ділянки належать до «Земель для ведення товарного сільськогосподар-
ського виробництва» (код КВЦНЗ — 01.01), і відповідає вимогам містобудівної до-
кументації на місцевому рівні, вимогам ДБН Б.2.2-12:2019 «Планування і забудо-
ва територій».

— Договір про встановлення права користування земельною ділянкою для 
забудови (суперфіцію) за кадастровим номером 7422287800:03:000:0840 від 
02.07.2018 р., площею 1,6662, за цільовим та функціональним призначенням зе-
мельної ділянки належать до «Земель для ведення товарного сільськогосподар-
ського виробництва» (код КВЦНЗ — 01.01), і відповідає вимогам містобудівної до-
кументації на місцевому рівні, вимогам ДБН Б.2.2-12:2019 «Планування і забудо-
ва територій».

— Договір про право забудови земельної ділянки (договір суперфіції) за када-
стровим номером 7422287800:03:000:0936 від 19.12.2018 р., площею 6,705, за ці-
льовим та функціональним призначенням земельної ділянки належать до «Земель 
для ведення товарного сільськогосподарського виробництва» (код КВЦНЗ — 01.01), 
і відповідає вимогам містобудівної документації на місцевому рівні, вимогам ДБН 
Б.2.2-12:2019 «Планування і забудова територій».

Місце провадження планованої діяльності: територіальна альтернатива 2
Не розглядається у зв’язку із отриманням Містобудівних умов та обмежень забу-

дови земельної ділянки за № 2 від 29.01.2016 р.
4. Соціально-економічний вплив планованої діяльності.
Метою планової діяльності є: забезпечення потреб населення в якісній молочній 

продукції,створення нових робочих місць, та додаткові надходження коштів у місцевий 
бюджет.

5. Загальні технічні характеристики, у тому числі параметри планованої діяльнос-
ті (потужність, довжина, площа, обсяг виробництва тощо)

До складу молочнотоварної ферми ТОВ «Черешеньки» входять:
• два доїльно-молочних блоки для доїння корів;
• п’ять навісів закритого типу для утримання тварин на 380 місць в кожному;
• родильне відділення на 10 скотомісць з молочною кухнею для приготування мо-

лочних сумішей телятам;
• телятник  для утримання телят віком від 1 до 60 днів до 380 місць;
• навіс закритого типу для утримання телят віком від 2-х до 6-ти місяців до 300 

місць;
• навіс закритого типу для утримання телят віком від  6-ти до 12-ти місяців  до  

480 місць;
• навіс закритого типу для утримання телиць  віком від  12-ти до 15-ти  місяців  та 

нетелів до  472  місця;
• навіс закритого типу для утримання  нетелів до  414  місць;
• навіс закритого типу для утримання сухостійних корів до 268 місць;
• навіс закритого типу для відгодівлі молодняку ВРХ  до 500 місць;
• трьох лагун по 23 562 м3 кожна для зберігання рідкого гною;
• площадка для твердої фракції гною;
• навіс для зберігання техніки;
• сепаратор для відділення рідкої та твердої фракцій;
• майданчик з навісом для розташування утилізатора органічних відходів УТ - 300;
• кормовий двір з наземними залізобетонними силосними траншеями (8 шт.) і сі-

нажними траншеями (8 шт. ) для зберігання 26 000 т силосу і 20 000 т сінажу;
• чотири металевих навіси для зберігання сіна;
• навіс — склад для зберігання комбікормів об’ємом  на 15 днів годівлі тварин, су-

хого жому, шротів, пивної дробини об’ємом на 30 днів годівлі тварин;
• майданчик для подрібнення та зберігання протягом одного тижня грубих кормів;
• майданчик для завантаження та вивантаження тварин з накопичувачем на 50 го-

лів;
• вагова; навіс для зберігання сільськогосподарської техніки; гараж; 
• адміністративна будівля із розташованими у ній пральним відділенням, пунктом 

охорони, санпропускником, роздягальнею із розподілом на «чисту» і «брудну» зони, 
приміщенням для прийняття їжі, кімнат для відпочинку працівників та іншими підсо-
бними приміщеннями.

Основний вид продукції — високоякісне молоко. 
- Виробництво  молока — 18250 т, в т.ч. товарного — 17400 т.
- Виробництво м’яса в живій вазі ( вибракувані корови) — 250 т.
- Вихід гною —  50 381 т.    
- Вихід телят на 100 корів — 83 %.
- Вибраковка корів  — 25 - 30 %.
- Товарність молока — 97 %.
- Плановий річний надій на фуражну корову — 8500-9000 кг.
Технічні характеристики молочнотоварна ферма ТОВ «Черешеньки»:
- площа території — 19,2502 га;
- площа забудови — 7,62 га;
- площа навісів закритого типу — 0,4346 га;
- площа  під проїздами  та  тротуарами — 8,0175  га;
-  площа  озеленення — 0,0371 га;
-  максимально допустимий відсоток забудови — 43%.
Експлуатаційні характеристики молочнотоварна ферма ТОВ «Черешеньки»:
- встановлена потужність електроустановок  — 570 кВт*год.
- потреби в твердому паливі для опалення приміщень АПК, доїльно-молочного 

блоку, родильного блоку — 188,5  т/рік.
-  потреби питної води — 178 м3/добу (64962,3 м3/рік). 
- потреба у кормах: сінаж — 15299 т, силос — 16 695 т, солома — 1463 т.
Річний обсяг робочого часу — 365 діб.
Режим роботи  — 2-х змінний (16 годин на добу)
Штатна чисельність працюючих  — 65 осіб.
6. Екологічні та інші обмеження планованої діяльності за альтернативами:
Щодо технічної альтернативи 1.
- дотримання містобудівних умов та обмежень забудови земельної ділянки;
- по забрудненню атмосферного повітря — значення гранично допустимих кон-

центрацій (ГДК) забруднюючих речовин в атмосферному повітрі населених пунктів;
- по ґрунту, поверхневим та підземним водам — відсутність прямого інтенсивного 

впливу на ґрунти, підземні та поверхневі води;
- по загальним санітарним нормам — санітарні розриви при забудові міських те-

риторій;
- по акустичному впливу — допустимі рівні шуму.
В Містобудівних умовах та обмеженнях забудови земельної ділянки за № 2 від 

29.01.2016р. враховані всі обмеження запланованої планової діяльності.
щодо технічної альтернативи 2
те саме, що і для технічної альтернативи №1.
щодо територіальної альтернативи 1
 - містобудівні умови та обмеження;
- розмір санітарно-захисної зони;
- протипожежні розриви між будівлями та спорудами.
щодо територіальної альтернативи 2
Не розглядається у зв’язку з отриманням Містобудівних умовах та обмеженнях за-

будови земельної ділянки за № 2 від 29.01.2016 р. 
   7.Необхідна еколого-інженерна підготовка і захист території за альтернативами:
щодо технічної альтернативи 1
  Інженерна підготовка території включає планування майданчиків без зняття ро-

дючого ґрунту. 
  Вертикальне планування і організацію рельєфу з урахуванням поверхневого сто-

ку дощових, талих вод, облаштування твердого покриття на усіх робочих майданчи-
ках, формування захисної зони (деревинно-кущові насадження);

  Інженерно-геологічні вишукування ґрунтів;
  Паспортизація артезіанської свердловини;
 Лабораторний аналіз води.
 Проектні рішення в період реконструкції та експлуатації будуть забезпечувати ра-

ціональне використання ґрунту та водних ресурсів, а також будуть передбачені захис-
ні та компенсаційні заходи.

щодо технічної альтернативи  2
те саме, що і для технічної альтернативи №1.
щодо територіальної альтернативи 1
- Озеленення території;
- Організація відведення дощових і талих вод; 
- Шумові загороджувачі; 
- Заходи щодо попередження впливу акустичної дії від механізмів до межі жит-

лової забудови.
щодо територіальної альтернативи 2
  Не розглядається у зв’язку з отриманням Містобудівних умовах та обмеженнях 

забудови земельної ділянки за № 2 від 29.01.2016 р. 
8.Сфера, джерела та види можливого впливу на довкілля:

Щодо технічної альтернативи 1
На стадії будівництва:
- на повітряне середовище — тимчасові викиди забруднюючих речовин;
- на клімат та мікроклімат — відсутній;
- на водне середовище — на поверхневі води — відсутній; 
- вплив на підземні води можливо унаслідок виносу дрібнодисперсних ґрунтових 

часток, змиву з поверхні можливих проток ПММ і т.д.;
- утворення відходів — будівельні та тверді побутові відходи;
- на ґрунти — ґрунт, який вилучається під час будівництва, використовується для 

благоустрою території;
- на рослинний та тваринний світ — вплив в межах нормативних вимог.
На стадії експлуатації:
- на повітряне середовище — викиди забруднюючих речовин;
- на клімат та мікроклімат — відсутній;
- на водне середовище — на поверхневі води — відсутній, водоспоживання від 

існуючих мереж (артсвердловин) — водовідведення — відвід стоків передбачаєть-
ся в технологічні ємності-накопичувачі (резервуари для змиву). По мірі наповнення 
ємності, стоки асенізаційною машиною будуть вивозитися згідно договору  в місця  
узгоджені з СЕС. Дощові та талі води збираються з території підприємства в окрему 
систему з подальшим транспортуванням по окремому колектору;

- на техногенне середовище — запланована діяльність молочнотоварної ферми 
не матиме негативного  впливу на оточуюче техногенне середовище;

- на соціальне середовище — негативний вплив не передбачається;
- на рослинний та тваринний світ — негативний вплив не передбачається.
- на ґрунти — джерелом забруднення може стати використання гною, що 

застосовується на полях, як органічні добрива з подальшим процесом перегнивання.
Щодо технічної альтернативи 2 
те саме, що і для технічної альтернативи №1.
Щодо  територіальної альтернативи 1 
Прийняті санітарно-гігієнічні, протипожежні, містобудівельні й територіальні об-

меження згідно діючих нормативних документів.
Щодо  територіальної альтернативи 2  
Не розглядається у зв’язку з отриманням Містобудівних умовах та обмеженнях за-

будови земельної ділянки за № 2 від 29.01.2016 р. 
9.  Належність планованої діяльності до першої чи другої категорії видів діяльнос-

ті та об’єктів, які можуть мати значний вплив на довкілля та підлягають оцінці впли-
ву на довкілля (зазначити відповідний пункт і частину статті 3 Закону України «Про 
оцінку впливу на довкілля»)

Планована діяльність відноситься до другої категорії видів планованої діяльності та 
об’єктів, які можуть мати значний вплив на довкілля і підлягають оцінці впливу на довкілля 
— ст.3, частина 3, п.2, п.п.4 Закону України «Про оцінку впливу на довкілля» «потуж-
ності для вирощування великої та дрібної рогатої худоби (1 тисяча місць і більше)». 

10. Наявність підстав для здійснення оцінки транскордонного впливу на довкілля 
(в тому числі наявність значного негативного транскордонного впливу на довкілля 
та перелік держав, довкілля яких може зазнати значного негативного транскордон-
ного впливу (зачеплених держав)

Підстав для здійснення оцінки транскордонного впливу на довкілля немає.
11. Планований обсяг досліджень та рівень деталізації інформації, що підлягає 

включенню до звіту з оцінки впливу на довкілля
Планований обсяг досліджень та рівень деталізації інформації, що підлягає вклю-

ченню до звіту з оцінки впливу на довкілля у відповідності до ст. 6 Закону України 
«Про оцінку впливу на довкілля» від 23.05.2017 № 2059-VIII.

12. Процедура оцінки впливу на довкілля та можливості для участі в ній громад-
ськості

 Планована суб’єктом господарювання діяльність може мати значний вплив на до-
вкілля і, отже, підлягає оцінці впливу на довкілля відповідно до Закону України «Про 
оцінку впливу на довкілля». 

Оцінка впливу на довкілля — це процедура, що передбачає: 
підготовку суб’єктом господарювання звіту з оцінки впливу на довкілля;
проведення громадського обговорення планованої діяльності; 
аналіз уповноваженим органом звіту з оцінки впливу на довкілля, будь-якої додат-

кової інформації, яку надає суб’єкт господарювання, а також інформації, отриманої 
від громадськості під час громадського обговорення, під час здійснення процедури 
оцінки транскордонного впливу,  іншої інформації;

 надання уповноваженим органом мотивованого висновку з оцінки впливу на до-
вкілля, що враховує результати аналізу, передбаченого абзацом п’ятим цього пункту; 

врахування висновку з оцінки впливу на довкілля у рішенні про провадження пла-
нованої діяльності, зазначеного у пункті 14 цього повідомлення. 

 У висновку з оцінки впливу на довкілля уповноважений орган, виходячи з оцін-
ки впливу на довкілля планованої діяльності, визначає допустимість чи обґрунтовує 
недопустимість провадження планованої діяльності та визначає екологічні умови її 
провадження.  

 Забороняється розпочинати провадження планованої діяльності без оцінки впли-
ву на довкілля та отримання рішення про провадження планованої діяльності.

Процедура оцінки впливу на довкілля передбачає право і можливості громад-
ськості для участі у такій процедурі, зокрема на стадії обговорення обсягу досліджень 
та рівня деталізації інформації, що підлягає включенню до звіту з оцінки впливу на 
довкілля, а також на стадії розгляду уповноваженим органом поданого суб’єктом гос-
подарювання звіту з оцінки впливу на довкілля. 

На стадії громадського обговорення звіту з оцінки впливу на довкілля протягом 
щонайменше 25 робочих днів громадськості надається можливість надавати будь-
які зауваження і пропозиції до звіту з оцінки впливу на довкілля та планованої діяль-
ності, а також взяти участь у громадських слуханнях. Детальніше про процедуру гро-
мадського обговорення звіту з оцінки впливу на довкілля буде повідомлено в оголо-
шенні про початок громадського обговорення.

13. Громадське обговорення обсягу досліджень та рівня деталізації інформації, 
що підлягає включенню до звіту з оцінки впливу на довкілля 

Протягом 20 робочих днів з дня оприлюднення цього повідомлення на офіційно-
му веб-сайті уповноваженого органу громадськість має право надати уповноважено-
му органу, зазначеному у пункті 15 цього повідомлення, зауваження і пропозиції до 
планованої діяльності, обсягу досліджень та рівня деталізації інформації, що підлягає 
включенню до звіту з оцінки впливу на довкілля. 

Надаючи такі зауваженні і пропозиції, вкажіть реєстраційний номер справи про 
оцінку впливу на довкілля планованої діяльності в Єдиному реєстрі з оцінки впливу на 
довкілля (зазначений на першій сторінці цього повідомлення). Це значно спростить 
процес реєстрації та розгляду Ваших зауважень та пропозицій. 

У разі отримання таких зауважень і пропозицій громадськості вони будуть розмі-
шені в Єдиному реєстрі з оцінки впливу на довкілля та передані суб’єкту господарю-
вання (протягом трьох робочих днів з дня їх отримання). Особи, що надають заува-
ження і пропозиції, своїм підписом засвідчують свою згоду на обробку їх персональ-
них даних. Суб’єкт господарювання під час підготовки звіту з оцінки впливу на довкіл-
ля зобов’язаний врахувати повністю, врахувати частково або обґрунтовано відхили-
ти зауваження і пропозиції громадськості, надані у процесі громадського обговорен-
ня обсягу досліджень та рівня деталізації інформації, що підлягає включенню до зві-
ту з оцінки впливу на довкілля. Детальна інформація про це включається до звіту з 
оцінки впливу на довкілля.

14. Рішення про провадження планованої діяльності
 Відповідно до законодавства рішенням про провадження даної планованої діяль-

ності буде 
Дозвіл на виконання будівельних робіт

(вид рішення відповідно до частини першої статті 11 Закону України «Про оцін-
ку впливу на довкілля»)

що видається Державною архітектурно-будівельною інспекцією України
(орган, до повноважень якого належить прийняття такого рішення)
15. Усі зауваження і пропозиції громадськості до планованої діяльності, обсягу 

досліджень та рівня деталізації інформації, що підлягає включенню до звіту з оцінки 
впливу на довкілля, необхідно надсилати до

Департаменту екології та природних ресурсів Чернігівської обласної Державної 
адміністрації

(найменування уповноваженого органу,
14000, м. Чернігів, пр-т Миру,14 E-mail: deko_post@cg.gov.ua

 поштова адреса, електронна адреса, 

тел./факс (0462) 67-48-72, тел.: (0462) 67-79-14 
Контактна особа — Ганжа Валентина Юріївна

номер телефону та контактна особа)
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ОГОЛОШЕННЯ

Телефони відділу реклами: (044) 253-55-09, факс 230-06-71. E-mail: adv@ukcc.com.ua

ПОВІДОМЛЕННЯ 
про плановану діяльність, яка підлягає оцінці впливу на довкілля

(реєстраційний номер справи про оцінку впливу на довкілля планованої ді-
яльності в Єдиному реєстрі з оцінки впливу на довкілля 20207146111)

КОМУНАЛЬНЕ ПІДПРИЄМСТВО «ПІСКІВКА КУРОРТ» ПІСКІВСЬКОЇ СЕ-
ЛИЩНОЇ ОБ’ЄДНАНОЇ ТЕРИТОРІАЛЬНОЇ ГРОМАДИ, код ЄДРПОУ 43665465

(повне найменування юридичної особи, код згідно з ЄДРПОУ або прізвище, ім’я та 
по батькові фізичної особи — підприємця, ідентифікаційний код або серія та номер 
паспорта (для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовляються від 

прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та офіційно по-
відомили про це відповідному контролюючому органу і мають відмітку у паспорті)

інформує про намір провадити плановану діяльність та оцінку її впливу на 
довкілля.

1. Інформація про суб’єкта господарювання. 
07820, Київська обл., Бородянський район, селище міського типу Пісківка, 

вулиця Дачна, будинок 66, роб. тел. +38(04577) 33053, моб. тел. 0679451014
(місцезнаходження юридичної особи або місце провадження діяльності фізичної 
особи — підприємця (поштовий індекс, адреса), контактний номер телефону)

2. Планована діяльність, її характеристика, технічні альтернативи1.
Планована діяльність, її характеристика.
Метою планової діяльності є створення курорту місцевого значення «Піс-

ківка та прилеглі території» в межах Пісківської об’єднаної територіальної гро-
мади Бородянського району Київської області, що включає в себе селище 
міського типу Пісківка, село Мигалки і село Раска через оголошення відпо-
відної природної території курортом місцевого значення. Дана територія від-
повідає критеріям організації курорту місцевого значення, враховуючи ліку-
вально-оздоровчі, рекреаційні, туристичні природні ресурси, розвинуту інф-
раструктуру згідно чинного законодавства.

В рамках планової діяльності передбачається збереження та популяриза-
ція існуючих природних, рекреаційних та історико-культурних ресурсів, за-
безпечення комфортних, екологічно безпечних умов проживання, організа-
ція загальнодоступного, повноцінного відпочинку і оздоровлення населення 
за сприяння створення нових робочих місць, відновлення існуючої мережі са-
наторно-лікувальних закладів, розбудови інфраструктури, залучення інвести-
цій та розвитку туристичної галузі.

Підготовчі та будівельні роботи, у т.ч. (за потреби) демонтажу будуть пла-
нуватися на наступному етапі організації курорту місцевого значення «Пісків-
ка і прилеглі території» в індивідуальному порядку конкретних санаторіїв, баз 
відпочинку у відповідності до чинного законодавства.

Потреби (обмеження) у використанні земельних ділянок під час виконан-
ня підготовчих і будівельних робіт та провадження планової діяльності регу-
люються земельним кодексом та іншими чинними нормативно-правовими ак-
тами. Обов’язково будуть враховуватися матеріали генерального плану тери-
торії. Важливо зазначити що об’єкти інфраструктури не розміщені в межах 
об’єктів природнозаповідного фонду. У водоохоронній зоні річки Тетерів ни-
ні не заплановано будівництво нових інфраструктурних, житлових, господар-
ських конструкцій і об’єктів.

Технічна альтернатива 1.
Однією з альтернатив є створення курорту Пісківської об’єднаної територі-

альної громади не місцевого, а загальнодержавного значення. Проте є чима-
ло показників-критеріїв невідповідності, зокрема, невелика площа, незначний 
об’єм лікарської сировини, не розвинута санаторно-курортна інфраструктура.

Технічна альтернатива 2.
Технічною альтернативою 2 є створення об’єкту природно-заповідного 

фонду - природного заповідника або заказника. Однак дана альтернатива не 
є оптимальною, зважаючи на складність процедури погодження з власника-
ми та первинними користувачами природних ресурсів та відсутність можли-
вості вилучення земельних ділянок, водних чи інших територій у їх власників 
або користувачів. 

2. Місце провадження планованої діяльності, територіальні 
альтернативи.

Місце провадження планової діяльності - територія Пісківської об’єднаної 
територіальної громади Бородянського району Київської області, що включає 
в себе селище міського типу Пісківка, і прилеглі території, включно з селом 
Мигалки і селом Раска.

Місце провадження планованої діяльності:
територіальна альтернатива 1.
територіальна альтернатива 2.
Альтернативні варіанти розташування не розглядалися, оскільки діяльність 

передбачається виключно на території відведеній Пісківській об’єднаній тери-
торіальній громаді, на якій зосереджені всі лікувально-оздоровчі, рекреаційні, 
туристичні природні ресурси. 

3. Соціально-економічний вплив планованої діяльності.
Надання статусу курорту місцевого значення забезпечить відродження смт. 

Пісківка та прилеглих територій як курортних, забезпечить можливість ство-
рити прекрасні умови для оздоровлення та відпочинку населення і конкурен-
тоспроможний туристичний продукт з дотриманням загальноприйнятих стан-
дартів якості, що в свою чергу сприятиме підвищенню туристичного іміджу 
Київщини; сприятиме надходженню інвестицій в місцевий бюджет щодо за-
кладів оздоровлення і рекреації, створенню нових робочих місць та оптимі-
зації матеріально-технічної інфраструктури, історико-культурного просвітни-
цтва та збереження пам’яток історико-культурної спадщини, забезпечить ста-
лий розвиток регіону, покращить екологічний стан Правобережжя річки Те-
терів.

4. Загальні технічні характеристики, у тому числі параметри 
планованої діяльності (потужність, довжина, площа, обсяг виробництва 
тощо).

Пісківська об’єднана територіальна громада створена у 2016 році, розта-
шована на крайньому заході Бородянського району Київської області на бере-
зі річок Пісківка, і (частково) Тетерів та Кодра, включає в себе адміністратив-
ний центр - селище міського типу Пісківка, село Мигалки, та село Раску. За да-
ними демографічної статистики станом на  2019 року, населення Пісківської 
об’єднаної територіальної громади складає 8095 особи.

Наявна досить добре розвинута інфраструктура. Найближча залізнична 
станція — Тетерів. Відстань до районного центру — Бородянка (фізична 
— 25 км, залізницею — 34 км, автошляхами — 34 км). Відстань до облас-
ного центру — Київ (фізична — 72 км, залізницею — 85 км., автошляха-
ми — 81 км). Селище Пісківка знаходиться на відстані 5 км. До магістраль-
ного автомобільного шляху Київ- Ковель державного ( М-07) та Європей-
ського значення (Е-373).

Загальна площа курортної зони «Пісківка курорт і прилеглі території» 
складає - 1072, 3 га., рельєф місцевості слабко горбистий, територія роз-
ташована на висоті 155 м над рівнем моря. Потенційні водні об’єкти для 
оздоровлення, рекреації, туризму — це ставки, річки Тетерів, Пісківка, Ко-
дра, Сильва, Требухівка, а також озера Дубовське, Осушне, Круглик, Черво-
не та ін. Із потенційних ресурсів курорту, крім погодно кліматичних, лісових, 
водних планується використовувати лікувальні грязі, лікарські рослини, ар-
тезіанські води.

Основний напрям цільового використання існуючих рекреаційних ре-
сурсів курорту — лікувально-оздоровчий профіль. У перспективі для роз-
витку курорту може стати реабілітація і профілактика захворювань для 
військових, працівників металургійної, вугледобувної галузей, лісового і 
сільського господарства ін. Доцільно організувати дитячі табори патріо-
тичного виховання, рекреації та туризму (пішохідного, велосипедного, на 

байдарках). Сплав на байдарках може бути від Пісківки до Радомишля по 
річці Тетерів. 

Планується створення потужної мережі курортних рекреаційних та турис-
тичних закладів. Окремо передбачено створення обласного центру реабіліта-
ції та оздоровлення воїнів АТО та дитячого патріотичного табору «Артек-Піс-
ківка» для оздоровлення та активного відпочинку дітей з різних куточків Ки-
ївщини та України. Запланована кількість відповідних об’єктів курортної зони 
«Пісківка та прилеглі території» — до 50 об’єктів. 

Для грязелікування можна використовувати зелені, бурі, голубі глини, са-
пропель із долини р. Тетерів, за відповідних дозволів. Соснові бори мають ви-
соку фітонцидну дію і сприятимуть лікуванні астм, бронхітів, туберкульозу, 
ускладнень грипу тощо. 

Крім оздоровлення планується розвивати музейну справу, сільський, зеле-
ний туризм, проводити екскурсії по екологічних стежках, робити екскурсії до 
визначних місць, а також на виробництво (склозавод, держлісгосп). У регіо-
ні є кілька ботанічних пам’яток природи місцевого значення: «Сосново-дубові 
насадження», «Сосново-дубові насадження», «Соснові насадження», «Сосно-
ві насадження», «Дуби», «Дубові насадження». Планується створення Ланд-
шафтного заказнику місцевого значення «Тетерівський бір». Загальна пло-
ща об’єкта — 200 га.

Одним із пріоритетних завдань є створення інформаційного курортноту-
ристичного сервісного центру в смт Пісківка із веб-сайтом, відповідною інф-
раструктурою і штатом. Еколого-просвітницька, історико-виховна, краєзнавча 
і туристична робота органічно доповнюватимуть санаторнокурортний напрям. 
Розвиток туризму сприятиме збалансованому соціально-економічному роз-
витку місцевих громад, будуть створені нові робочі місця, залучені інвестиції, 
оптимізується охорона довкілля.

Режим функціонування курортної зони цілодобово — 365 днів на рік.
5. Екологічні та інші обмеження планованої діяльності за 

альтернативами:
Екологічні обмеження встановлюються згідно нормативів діючого зако-

нодавства в сфері охорони навколишнього природного середовища. За за-
гальним правилом згідно ст. 62 Закону України «Про охорону навколишньо-
го середовища» в межах курортних і лікувально-оздоровчих зон забороня-
ється діяльність, яка суперечить їх цільовому призначенню або може нега-
тивно впливати на лікувальні якості і санітарний стан території, що підлягає 
охороні. У межах курорту встановлюється округ санітарної охорони, зовніш-
ній контур якого збігається з межею курорту та в межах якого забороняють-
ся будь-які роботи, що призводять до забруднення ґрунту, повітря, завдають 
шкоди лісу тощо.  

Природні ресурси, які будуть плануватися до використання обмежені. Зо-
крема для мінімального функціонування курортів, санаторіїв, баз відпочин-
ку для інфраструктури будуть залучатися водні ресурси для комунальних 
потреб із нормативними лімітами.  Ґрунти не використовуються, наприклад 
як сільськогосподарські угіддя, а лише земельні ділянки курортної інфра-
структури.

Теплопостачання забезпечується діючим газопроводом, у окремих випад-
ках для ізольованих будинків наявне опічне опалення, для чого наявні деревні 
ресурси дров місцевого та іншого походження. 

Заготівля і постачання дров для опалення організовується відповідними лі-
совими господарствами, згідно наявних дозволів і лімітів.

Використання біорізноманіття не передбачене. Збирання ягід, грибів, лікар-
ських трав, мисливство і рибальство не є спеціалізацією функціонування са-
наторно-курортних закладів. Основним пріоритетом передбачене лікування, 
оздоровлення, відпочинок, рекреація, туризм.

щодо технічної альтернативи 1
щодо технічної альтернативи 2
Аналогічні щодо планової діяльності.
щодо територіальної альтернативи 1
щодо територіальної альтернативи 2

_________________________________________________________________
Не розглядаються у зв’язку з відсутністю територіальних альтернатив.
6. Необхідна еколого-інженерна підготовка і захист території за 

альтернативами:
Проведення інженерно-геологічних, топографо-геодезичних, гідрологіч-

них, екологічних та будь-яких інших досліджень виконуватиметься у необхід-
ному обсязі відповідно до діючого законодавства України.

щодо технічної альтернативи 1
щодо технічної альтернативи 2
Аналогічні до планової діяльності.
щодо територіальної альтернативи 1
щодо територіальної альтернативи 2
Не розглядаються у зв’язку з відсутністю територіальних альтернатив.
8. Сфера, джерела та види можливого впливу на довкілля:
У зв’язку з природоохоронним спрямуванням планованої діяльності — че-

рез встановлення зон санітарної охорони курорту та дотримання їх режиму, 
раціональне комплексне використання ресурсів розглядуваної території, мож-
ливі впливи планованої діяльності на довкілля, носять опосередкований, в 
основному, позитивний характер. 

Можливі впливи планової діяльності на довкілля включають:
Забруднення води, повітря, ґрунту та надр, шумового, вібраційного, світло-

вого, теплового та радіаційного забруднення, а також випромінення, які вини-
кають у результаті виконання підготовчих і будівельних робіт та провадження 
планової діяльності не передбачається.

Основні види забруднення — це водовідведення та побутове сміття. Гід-
робасейн річки Тетерів дуже вразливий, а водні ресурси частково забруднені 
у результаті гірничо-видобувної промисловості, житлово-комунальних під-
приємств. Однак смт. Пісківка знаходиться у верх за течією річки Тетерів і 
це забруднення не впливає на екологічний стан екосистем. Побутове та інше 
сміття обов’язково має сортуватися та вивозитись на переробку, плануєть-
ся складувати сміття на спеціальному полігоні, розташованому поза межа-
ми населеного пункту. Об’єм твердих побутових відходів становить близь-
ко 1.7 тис т/рік.

Клімат і мікроклімат: позитивний вплив — за рахунок покращення загаль-
ного еколого-санітарного стану території планованого курорту;

Рослинний і тваринний світ: позитивний вплив. Полягає, зокрема в збере-
женні флори і фауни.

Навколишнє соціальне середовище (населення): позитивний вплив. Важ-
ливим із соціально-економічних факторів є поповнення місцевого бюджету, 
забезпечення зайнятості місцевого населення.

Навколишнє техногенне середовище: позитивний вплив — інформаційна 
та організаційна підтримка системного розвитку курортно-рекреаційної інф-
раструктури і забезпечення у цілому сталого соціально-економічного розви-
тку території місцевої громади з поліпшенням інвестиційної привабливості те-
риторії на підставі отриманого статусу курорту місцевого значення.

щодо технічної альтернативи 1
щодо технічної альтернативи 2
Вплив на довкілля при впровадженні технічних альтернатив 1 і 2 буде ана-

логічним щодо планової діяльності, тому окремо він не розглядається.
щодо територіальної альтернативи 1
щодо територіальної альтернативи 2
Не розглядаються у зв’язку з відсутністю територіальних альтернатив.
9. Належність планованої діяльності до першої чи другої категорії 

видів діяльності та об’єктів, які можуть мати значний вплив на 
довкілля та підлягають оцінці впливу на довкілля (зазначити 
відповідний пункт і частину статті 3 Закону України «Про оцінку 
впливу на довкілля»)

Планована діяльність відноситься до другої категорії видів діяльності та 
об’єктів, які можуть мати значний вплив на довкілля та підлягають оцінці 
впливу на довкілля ст. 3 Закону України «Про оцінку впливу на довкілля», а 
саме:

�- п 12, ч. 3, ст. 3 (туризм та рекреацію: лижні траси, лижні витяги і канатні 
дороги та відповідні комплекси споруд на площі 5 гектарів і більше;яхт-
клуби, яхтові стоянки та місця базування катерів місткістю понад 50 су-
ден або на територіях та об’єктах природно-заповідного фонду чи в їх 
охоронних зонах; курортні містечка та готельні комплекси поза межами 
населених пунктів місткістю не менш як 100 номерів або площею 5 гек-
тарів і більше; курортні містечка та готельні комплекси в межах насе-
лених пунктів місткістю не менш як 50 номерів, якщо не передбачено їх 
підключення до централізованого водопостачання та/або водовідведен-
ня; курортні містечка та готельні комплекси на територіях та об’єктах 
природно-заповідного фонду чи в їх охоронних зонах; оголошення при-
родних територій курортними; постійні місця для кемпінгу та автотуриз-
му площею 1 гектар і більше або на територіях та об’єктах природно-за-
повідного фонду чи в їх охоронних зонах; гольфклуби площею 3 гекта-
ри і більше або на територіях та об’єктах природно-заповідного фон-
ду чи в їх охоронних зонах; тематичні розважальні парки площею 1 гек-
тар і більше;

10. Наявність підстав для здійснення оцінки транскордонного 
впливу на довкілля (в тому числі наявність значного негативного 
транскордонного впливу на довкілля та перелік держав, довкілля яких 
може зазнати значного негативного транскордонного впливу (зачеплених 
держав)

Підстави для здійснення оцінки транскордонного впливу на довкілля від-
сутні.

11. Планований обсяг досліджень та рівень деталізації інформації, що 
підлягає включенню до звіту з оцінки впливу на довкілля

Відповідно до ст.6 Закону України «Про оцінку впливу на довкілля».

12. Процедура оцінки впливу на довкілля та можливості для участі в 
ній громадськості

Планована суб’єктом господарювання діяльність може мати значний вплив 
на довкілля і, отже, підлягає оцінці впливу на довкілля відповідно до Зако-
ну України «Про оцінку впливу на довкілля». Оцінка впливу на довкілля — це 
процедура, що передбачає:

підготовку суб’єктом господарювання звіту з оцінки впливу на довкілля;
проведення громадського обговорення планованої діяльності;
аналіз уповноваженим органом звіту з оцінки впливу на довкілля, будь-

якої додаткової інформації, яку надає суб’єкт господарювання, а також ін-
формації, отриманої від громадськості під час громадського обговорення, 
під час здійснення процедури оцінки транскордонного впливу, іншої інфор-
мації;

надання уповноваженим органом мотивованого висновку з оцінки впливу 
на довкілля, що враховує результати аналізу, передбаченого абзацом п’ятим 
цього пункту;

врахування висновку з оцінки впливу на довкілля у рішенні про проваджен-
ня планованої діяльності, зазначеного у пункті 14 цього повідомлення.

У висновку з оцінки впливу на довкілля уповноважений орган, виходячи з 
оцінки впливу на довкілля планованої діяльності, визначає допустимість чи 
обґрунтовує недопустимість провадження планованої діяльності та визначає 
екологічні умови її провадження.

Забороняється розпочинати провадження планованої діяльності без оцін-
ки впливу на довкілля та отримання рішення про провадження планованої ді-
яльності.

Процедура оцінки впливу на довкілля передбачає право і можливості гро-
мадськості для участі у такій процедурі, зокрема на стадії обговорення об-
сягу досліджень та рівня деталізації інформації, що підлягає включенню до 
звіту з оцінки впливу на довкілля, а також на стадії розгляду уповноваже-
ним органом поданого суб’єктом господарювання звіту з оцінки впливу на 
довкілля.

На стадії громадського обговорення звіту з оцінки впливу на довкілля про-
тягом щонайменше 25 робочих днів громадськості надається можливість на-
давати будь-які зауваження і пропозиції до звіту з оцінки впливу на довкілля 
та планованої діяльності, а також взяти участь у громадських слуханнях. Де-
тальніше про процедуру громадського обговорення звіту з оцінки впливу на 
довкілля буде повідомлено в оголошенні про початок громадського обгово-
рення.

13. Громадське обговорення обсягу досліджень та рівня деталізації 
інформації, що підлягає включенню до звіту з оцінки впливу  

на довкілля
Протягом 20 робочих днів з дня оприлюднення цього повідомлення на офі-

ційному веб-сайті уповноваженого органу громадськість має право надати 
уповноваженому органу, зазначеному у пункті 15 цього повідомлення, заува-
ження і пропозиції до планованої діяльності, обсягу досліджень та рівня де-
талізації інформації, що підлягає включенню до звіту з оцінки впливу на до-
вкілля. 

Надаючи такі зауваженні і пропозиції, вкажіть реєстраційний номер спра-
ви про оцінку впливу на довкілля планованої діяльності в Єдиному реєстрі з 
оцінки впливу на довкілля (зазначений на першій сторінці цього повідомлен-
ня). Це значно спростить процес реєстрації та розгляду Ваших зауважень і 
пропозицій. 

У разі отримання таких зауважень і пропозицій громадськості вони бу-
дуть розміщені в Єдиному реєстрі з оцінки впливу на довкілля та переда-
ні суб’єкту господарювання (протягом трьох робочих днів з дня їх отриман-
ня). Особи, що надають зауваження і пропозиції, своїм підписом засвідчу-
ють свою згоду на обробку їх персональних даних. Суб’єкт господарюван-
ня під час підготовки звіту з оцінки впливу на довкілля зобов’язаний враху-
вати повністю, врахувати частково або обґрунтовано відхилити зауваження 
і пропозиції громадськості, надані у процесі громадського обговорення об-
сягу досліджень та рівня деталізації інформації, що підлягає включенню до 
звіту з оцінки впливу на довкілля. Детальна інформація про це включається 
до звіту з оцінки впливу на довкілля. 

14. Рішення про провадження планованої діяльності 
Відповідно до законодавства рішенням про провадження даної планованої 

діяльності буде 
Рішення Київської обласної ради 

(вид рішення відповідно до частини першої статті 11 Закону України «Про оцінку 
впливу на довкілля»)

що видається Київською обласною радою
(орган, до повноважень якого належить прийняття такого рішення)

15. Усі зауваження і пропозиції громадськості до планованої 
діяльності, обсягу досліджень та рівня деталізації  

інформації, що підлягає включенню до звіту з оцінки впливу  
на довкілля, необхідно надсилати до

Департаменту екології та природних ресурсів Київської обласної держав-
ної адміністрації, адреса: 01004, м. Київ, вул. Басейна, 1/2-а, факс — 234-96-
15, тел. +38(044) 2790158, e-mail: eko.koda@ukr.net, контактна особа: Киреє-

ва Вікторія Станіславівна
(найменування уповноваженого органу, поштова адреса, електронна адреса, номер 

телефону та контактна особа)
1 Суб’єкт господарювання має право розглядати більше технічних та територіальних 
альтернатив.
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ТЕМПЕРAТУРA ПO OБЛAСТЯХ УКРAЇНИ 
НA 18 ЛИПНЯ

Oбласть Нiч День Oбласть Нiч День
Київська +12 +17 +24 +29 Черкаська +11 +16 +23 +28
Житомирська +12 +17 +23 +28 Кіровоградська +12 +17 +24 +29
Чернігівська +11 +16 +24 +29 Полтавська +11 +16 +22 +27
Сумська +11 +16 +23 +28 Дніпропетровська +12 +17 +24 +29
Закарпатська +11 +16 +19 +24 Одеська +15 +20 +25 +30
Рівненська +11 +16 +21 +26 Миколаївська +13 +18 +26 +31
Львівська +10 +15 +20 +25 Херсонська +14 +19 +27 +32
Івано-Франківська +11 +16 +19 +24 Запорізька +13 +18 +25 +30
Волинська +11 +16 +21 +26 Харківська +11 +16 +22 +27
Хмельницька +12 +17 +21 +26 Донецька +13 +18 +23 +28
Чернівецька +10 +15 +20 +25 Луганська +12 +17 +23 +28
Тернопільська +11 +16 +20 +25 Крим +14 +19 +25 +30
Вінницька +12 +17 +24 +29 Київ +15 +17 +26 +28

Укргiдрометцентр

ОГОЛОШЕННЯ

Втрачене посвідчення  

секретаря судового  

засідання Верховного Суду 

(ВС01483 від 20.08.2019 р.), 

видане на ім’я   

Костюченка Костянтина 

Олександровича,  

вважати недійсним. 

Державне  підприємство «Підприємство Державної кри-

мінально — виконавчої служби України (№86)», код ЄД-

РПОУ 08679617, повідомляє про своє припинення згід-

но з  наказом Міністерства юстиції України № 2270/5 від 

02.07.2020 року, головою комісії призначено Андрія РЯБО-

КОНЯ. Вимоги кредиторів приймаються протягом двох міся-

ців з дня опублікування оголошення за адресою: вул. При-

вокзальна, будинок 26, м. Вінниця, 21100.

Повідомлення спадкоємців про відкриття спадщини
До відома спадкоємців, 08.07.2020 року заведена спад-

кова справа №26/2020 у Кізіми В.В., приватного нотаріуса 
Сєвєродонецького міського нотаріального округу Луган-
ської області, адреса розташування робочого місця: Луган-
ська область, місто Сєвєродонецьк, проспект Центральний, 
30/19, після смерті Абанькіної Валентини Іванівни, 23 лип-
ня 1944 року народження, яка померла 12 лютого 2020 ро-
ку, місце народження: Україна, Полтавська область, Полтав-
ський район, село Зінці, її останнє місце реєстрації та про-
живання було за адресою: м. Сєвєродонецьк Луганської об-
ласті, вул. Партизанська, буд. 43 (сорок три), кв. 4 (чотири).

Мазовецькому Віталію Петровичу
та третім особам, яких це може стосуватися

Товариство з обмеженою відповідальністю «Колиба» 
(надалі — Товариство) повідомляє про скасування довіре-
ності, виданої 20 вересня 2018 року Мазовецькому Віталію 
Петровичу, на представлення інтересів Товариства, що ви-
дана строком дії в п’ять років з 07 липня 2020 року.

Зазначену вище довіреність прошу негайно по отриман-
ні цієї заяви (але не пізніше трьох днів після її отримання) 
повернути Товариству за адресою: 02002, місто Київ, Гід-
ропарк.

Відповідно до ст. 249 Цивільного кодексу України, будь-
які дії, що будуть вчинятися Вами на підставі згаданої ви-
ще та скасованої мною довіреності після одержання цього 
повідомлення, не визнаватимуться Товариством як такі, що 
мають для Товариства будь-які правові наслідки.

У разі, якщо Вами були здійснені передоручення за зга-
даною довіреністю, вони втрачають для Товариства силу, 
а вчинені за ними дії не будуть визнаватися Товариством.

Крім цього, прошу зазначити, чи відбувались будь-які 
передоручення третім особам. Якщо так, прошу зазначити, 
яким саме, та за якими документами.

Також прошу Вас повідомити, які саме правочини вчиня-
лись в межах згаданої вище довіреності, та передати Това-
риству відповідні первинні документи.

Директор Костків Л. Р.

28 липня 2008 року помер Мяус Олександр Володимирович, місце реєстрації якого неві-
домо, 10 квітня 2020 року померла Мяус Ганна Федорівна, яка на день смерті була зареє-
стрована за адресою: село Кердилівщина, Лебединського району, Сумської області, вулиця 
Кердилівська, № 6, прошу спадкоємців померлих звернутись до  нотаріальної контори, яка 
розташована за адресою: Сумська область,  місто Лебедин, площа Соборна, 34, до приват-
ного нотаріуса Лебединського районного нотаріального округу Сумської області Журахов-
ського Д.В.

Втрачені Свідоцтво про право власності для прогулянкових суден  

та Свідоцтво про право плавання під Державним прапором України для прогулянкових 

суден, видані на гідроцикл Bombardier RXP, № YDV 42908В707 з реєстраційним  

номером UA 0182 DN, власник Басс Яків Семенович, 

 вважати недійсними.

03.07.2020 року приватним нотаріусом Золочівського районного нотаріального округу 
Харківської області Єрмаковою Лілією Сергіївною заведено спадкову справу після помер-
лого 21 березня 2020 року Гордєй Миколи Йосиповича, 04.06.1941 року народження, який 
на день смерті був зареєстрований за адресою: Харківська обл., Золочівський р-н, с. Гури-
нівка. Спадкоємцям, які бажають оформити спадщину, пропоную звертатися до нотаріуса у 
строк до 21 вересня 2020 року за адресою: Харківська обл., смт Золочів, вул. Центральна, 46. 
Тел.+380969432285, +380506263613.  

 �УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ
Про звільнення О. Банькова з посади Надзвичайного  

і Повноважного Посла України в Румунії
Звільнити БАНЬКОВА Олександра Сергійовича з посади Надзвичайного і Повно-

важного Посла України в Румунії.
Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м.Київ
15 липня 2020 року
№274/2020

 �УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ
Про звільнення Є. Перелигіна з посад Надзвичайного 

і Повноважного Посла України в Італійській 
Республіці, Надзвичайного і Повноважного Посла 

України в Республіці Мальта, Надзвичайного  
і Повноважного Посла України в Республіці  

Сан-Марино та Постійного представника України при 
Продовольчій та сільськогосподарській організації 

(ФАО) Організації Об’єднаних Націй
Звільнити ПЕРЕЛИГІНА Євгена Юрійовича з посади Надзвичайного і Повноваж-

ного Посла України в Італійській Республіці, а також з посад Надзвичайного і По-
вноважного Посла України в Республіці Мальта, Надзвичайного і Повноважного По-
сла України в Республіці Сан-Марино та Постійного представника України при Про-
довольчій та сільськогосподарській організації (ФАО) Організації Об’єднаних Націй 
за сумісництвом.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ
м.Київ
15 липня 2020 року
№275/2020

 �КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ
ПОСТАНОВА 

від 15 липня 2020 р. № 606 
Київ

Про внесення змін до пункту 5  
постанови Кабінету Міністрів України 

від 2 лютого 2011 р. № 98
Кабінет Міністрів України ПОСТАНОВЛЯЄ:
Внести до пункту 5 постанови Кабінету Міністрів України від 2  лютого 2011 р. 

№ 98 «Про суми та склад витрат на відрядження державних службовців, а також ін-
ших осіб, що направляються у  відрядження підприємствами, установами та органі-
заціями, які повністю або частково утримуються (фінансуються) за рахунок бюджет-
них коштів» (Офіційний вісник України, 2011 р., № 11, ст. 488; 2019 р., № 90, ст. 2994,  
№ 100, ст. 3363) такі зміни:

доповнити пункт після абзацу першого новим абзацом такого змісту:
«Державним службовцям, а також іншим особам, які направляються у відряджен-

ня Офісом Президента України, Апаратом Верховної Ради  України, Секретаріатом 
Кабінету Міністрів України, Міністерством розвитку економіки, торгівлі та сільсько-
го господарства у складі закордонних делегацій на чолі з Президентом України, Го-
ловою Верховної Ради України, Прем’єр-міністром України, віце-прем’єр-міністрами, 
міністрами та заступниками міністрів, а також у складі передових груп, що забезпе-
чують підготовку закордонних візитів зазначених посадових осіб, аванс може вида-
ватися готівкою.».

У зв’язку з цим абзаци другий — четвертий вважати відповідно абзацами тре-
тім — п’ятим;

в абзаці четвертому слова «в абзаці другому» замінити словами  «в абзацах дру-
гому і третьому».

Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

 �КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ
РОЗПОРЯДЖЕННЯ 

від 8 липня 2020 р. № 847-р 
Київ

Про утворення Організаційного комітету з підготовки 
та участі спортсменів України в Олімпійських, 

Паралімпійських і Дефлімпійських іграх, Всесвітніх 
іграх з неолімпійських видів спорту, Всесвітніх іграх  

з єдиноборств, Всесвітніх Універсіадах, 
Юнацьких Олімпійських іграх, Європейських іграх  
та проведення міжнародних спортивних заходів  

в Україні
1. Утворити Організаційний комітет з підготовки та участі спортсменів України в 

Олімпійських, Паралімпійських і Дефлімпійських іграх, Всесвітніх іграх з неолімпій-
ських видів спорту, Всесвітніх іграх з єдиноборств, Всесвітніх Універсіадах, Юнаць-
ких Олімпійських іграх, Європейських іграх та проведення міжнародних спортивних 
заходів в Україні у складі згідно з додатком.

Надати голові Організаційного комітету право затверджувати його персональний 
склад та вносити в разі потреби до нього зміни.

2. Дозволити голові Організаційного комітету утворювати постійні або тимчасові 
робочі органи з вирішення окремих питань з підготовки та участі спортсменів Укра-
їни в Олімпійських, Паралімпійських і Дефлімпійських іграх, Всесвітніх іграх з не-
олімпійських видів спорту, Всесвітніх іграх з єдиноборств, Всесвітніх Універсіадах, 
Юнацьких Олімпійських іграх, Європейських іграх та проведення міжнародних спор-
тивних заходів в Україні.

Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬДодаток 
до розпорядження Кабінету Міністрів України 

від 8 липня 2020 р. № 847-р

СКЛАД 
Організаційного комітету з підготовки та участі  

спортсменів України в Олімпійських, Паралімпійських і  
Дефлімпійських іграх, Всесвітніх іграх з неолімпійських видів  

спорту, Всесвітніх іграх з єдиноборств, Всесвітніх Універсіадах, 
Юнацьких Олімпійських іграх, Європейських іграх та  

проведення міжнародних спортивних заходів в Україні
Прем’єр-міністр України, голова Оргкомітету
Віце-прем’єр-міністр України, перший заступник голови Оргкомітету
Міністр молоді та спорту, заступник голови Оргкомітету
Президент Національного олімпійського комітету, заступник голови Оргкомітету 

(за згодою)
Міністр внутрішніх справ
Міністр закордонних справ
Міністр інфраструктури
Міністр культури та інформаційної політики
Міністр оборони
Міністр освіти і науки
Міністр охорони здоров’я
Міністр розвитку економіки, торгівлі та сільського господарства
Міністр соціальної політики
Міністр у справах ветеранів
Міністр фінансів
Віце-президент Національного олімпійського комітету (за згодою)
Голова Держкомтелерадіо
Голова Адміністрації Держприкордонслужби
Голова Київської міськдержадміністрації
Голова Комітету Верховної Ради з питань молоді і спорту (за згодою)
Голови облдержадміністрацій
Голова СБУ (за згодою)
Народні депутати України (за згодою)
Ректор Національного університету фізичного виховання і спорту (за згодою)
Представник Міжнародного олімпійського комітету (за згодою)
Президент Національного комітету спорту інвалідів (за згодою)
Президент Спортивного комітету (за згодою)
Президенти всеукраїнських спортивних федерацій (за згодою)

 �КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ
РОЗПОРЯДЖЕННЯ 

від 15 липня 2020 р. № 864-р 
Київ

Про необхідність призначення на вакантну  
посаду державного секретаря Міністерства  

цифрової трансформації України
Погодитися з пропозицією Віце-прем’єр-міністра України — Міністра цифрової 

трансформації України Федорова М. А. щодо необхідності призначення на вакантну 
посаду державного секретаря Міністерства цифрової трансформації України шляхом 
укладення контракту про проходження державної служби.

Визначити Віце-прем’єр-міністра України — Міністра цифрової трансформації 
України Федорова М. А. уповноваженою особою для проведення співбесіди в уста-
новленому порядку.

Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

 �КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ
РОЗПОРЯДЖЕННЯ 

від 15 липня 2020 р. № 871-р 
Київ

Про необхідність призначення на вакантну  
посаду заступника Голови правління  

Пенсійного фонду України 
Погодитися з пропозицією Міністра соціальної політики України  Лазебної М. В. що-

до необхідності призначення на вакантну посаду заступника Голови правління Пенсій-
ного фонду України шляхом укладення контракту про проходження державної служби.

Визначити Голову правління Пенсійного фонду України Капінуса Є. В. уповнова-
женою особою для проведення співбесіди в установленому порядку.

Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

 �КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ
РОЗПОРЯДЖЕННЯ 

від 15 липня 2020 р. № 872-р 
Київ

Про необхідність призначення на вакантну  
посаду першого заступника Голови Державної  

служби експортного контролю України 
Погодитися з пропозицією Міністра розвитку економіки, торгівлі та сільського 

господарства України Петрашка І. Р. щодо необхідності призначення на вакантну по-
саду першого заступника Голови Державної служби експортного контролю України 
шляхом укладення контракту про проходження державної служби.

Визначити Міністра розвитку економіки, торгівлі та сільського господарства Укра-
їни Петрашка І. Р. уповноваженою особою для проведення співбесіди в установле-
ному порядку.

Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

 �КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ
РОЗПОРЯДЖЕННЯ 

від 8 липня 2020 р. № 850-р 
Київ

Про віднесення єдиного майнового комплексу  
колишнього державного підприємства «Трансмаш»  

до сфери управління Фонду державного майна
Віднести єдиний майновий комплекс колишнього державного підприємства 

«Трансмаш» до сфери управління Фонду державного майна з метою подальшої йо-
го приватизації.

Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ


